

صنایع تبدیلی، شاه کلید

توسعه در جهش تولید

فروزان فرد گفت: اگر صنایع تبدیلی در بازارهای هدف باشند، به شدت در رونق و جهش تولید موثر خواهند بود. کشاورزی اتاق بازرگانی تهران در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به کاهش صادرات صنایع تبدیلی در کشور، گفت: صنایع تبدیلی غذایی حوزه متنوعی را در بر می گیرد که شامل لبنیات، کنسروجات، آرد، شیرینی، شکلات و ... می شود.

فروزان فرد در خصوص صادرات صنایع تبدیلی، بیان کرد: صادرات صنایع تبدیلی به خصوص کنسروجات به دلایل مختلفی بیشتر به بازارهای نزدیک مثل عراق، خلیج فارس و روسیه است. آمریکا، استرالیا جزو قسمتی از صادرات صنایع تبدیلی هستند چرا که ایرانیان خارج از کشور تمایل به مصرف این مواد دارند. مقداری صادرات به اروپا، کانادا و استرالیا برای تامین نیاز ایرانیان انجام می شود. وی با اشاره به موفقیت نبودن در افزایش صادرات صنایع تبدیلی به کشورهای دیگر، بیان کرد: متأسفانه صنایع تبدیلی در بازارهای هدف کشورهایی چون کانادا، استرالیا و آمریکا حضور ندارند چرا که باید با آنها قرارداد بست که این کار در حال حاضر امکان پذیر نیست، اگر این امکان فراهم شود به شدت در رونق و جهش تولید موثر خواهد بود. عضو کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه محدودیت های تجاری باعث موفقیت نشدن در صادرات صنایع تبدیلی شده است، ادامه داد: تورم، بی نظمی، تغییر و تحولات قیمت ها و عدم دسترسی به مواد اولیه باعث شد توانیم وارد صحنه رقابت شویم.

فروزان فرد گفت: خوشبختانه در کشور به حدی در تولید صنایع تبدیلی پیش رفته ایم که باعث شده رقابت خوبی بین تولید کننده ها ایجاد شود، به طوری که در حال حاضر زمانی وارد فروشگاه های غذایی بزرگ شویم انواع و اقسام کنسروجات را می بینیم که تنوع زیادی در محصولات دارند، این رویه نشان می دهد می توانیم در بازارهای هدف رقابت کنیم. وی بیان کرد: آنچه باعث محدودیت در رقابت با بازارهای هدف شده است، نیستن قرار داد با دیگر کشورهاست. مشکل دیگری که در کشور وجود دارد این است که تعداد تولیدکننده ها به اندازه حجم تولید نیست.

عضو کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی تهران بیان کرد: اگر برای دوره قابل توجهی ظرفیت های تولید کنترل شود، تکلیف تولیدکننده نیز مشخص و زمینه برای صادرات بیشتر فراهم خواهد شد.

تولید اتانول طی در کارخانه الککل رازی خوزستان

مدیرعامل شرکت خمیرمایه و الککل رازی از تولید روزانه بین ۱۰۵ تا ۱۰۸ هزار لیتر اتانول طی در این شرکت برای تامین نیاز ۳۱ استان کشور خبر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی احتشامی مدیرعامل شرکت خمیرمایه و الککل رازی گفت: در شرکت خمیرمایه و الککل روزانه بین ۱۰۵ تا ۱۰۸ هزار لیتر اتانول تولید می شود که با تلاش و همت کارکنان نیز ۳۱ استان کشور را تامین می کند. وی با بیان اینکه در طول ۲ ماه ۱۶ میلیون لیتر نیاز بازار کل کشور به اتانول از سوی این شرکت تامین شد افزود: تولید و توزیع این میزان اتانول طی در کشور یک رکورد محسوب می شود که در شرکت خمیرمایه و الککل رازی به ثبت رسید. احتشامی بیان داشت: روند افزایش دما ممکن است موانعی در مسیر تولید اتانول طی کارخانه ایجاد کند، اما تلاش می شود تا این موضوع رفع و مانع جدی برای خط تولید محسوب نشود.

مدیرعامل شرکت خمیرمایه و الککل رازی گفت: شرکت خمیرمایه و الککل رازی به عنوان تولید کننده علاوه بر رعایت قیمت مصوب، با توافق هایی که صورت می گیرد این محصول را تا ۱۵ درصد پایین تر از قیمت مصوب در بازار عرضه می کند و الککل های طی تولیدی این کارخانه در بطری های یک و ۵ لیتری ارائه می شود.

این مقام مسئول تصریح کرد: محصول اتانول تولیدی این کارخانه متقاضیان خارجی متعددی دارد که در صورت رفع ممنوعیت صادرات، بخشی از نیاز تجارت خارجی به این ماده ضدعفونی کننده تامین خواهد شد و پیشرفت فیزیکی خط دیگر تولید اتانول تاکنون به ۳۵ درصد رسیده که به دلیل تحریم های اعمال شده، تکمیل آن با مشکلاتی همراه است.

وی ادامه داد: با توجه به همه ضوابطی که در کشور جاری است تلاش های زیادی در زمینه بازاریسازی و بازاریابی محصولات این کارخانه و دیگر کارآهای تولیدی داخل صورت گرفت و راه اندازی نخستین کارخانه تولید گاز بایو فیل اکسید کربن کشور در شرکت خمیرمایه و الککل رازی به تازگی آغاز شده که به عنوان یک طرح زیست محیطی، ۲۲0۰۰ حاصل از خطوط تولید جمع آوری و سپس برای استفاده در صنایع غذایی و همچنین تجهیزات لطافی حریق به بازار داخل عرضه می شود.

جهش تولید

در بازدید نماینده اهواز از شرکت فولاد اکسین خوزستان مطرح شد:

افزایش ۵۰ درصدی ظرفیت تولید فولاد اکسین باراه اندازی پروژه فولاد سازی

پیگیری برای راه اندازی پروژه فولاد سازی



محبتی یوسفی نماینده اهواز ، باوی ، حمیدیه و کارون روز پنجشنبه ۱۹ تیرماه با حضور در شرکت فولاد اکسین خوزستان از خط تولید این شرکت بازدید کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد اکسین خوزستان ابتدا در جلسه ای که با حضور مدیرعامل ، اعضای هیئت مدیره و مدیران شرکت با محبتی یوسفی برگزار شد ابراهیمی مدیرعامل فولاد اکسین خوزستان به ارائه گزارشی از فعالیت ها و دستاوردهای این شرکت در سال ۹۸ و برنامه های پیش رو پرداخت.

ابراهیمی گفت: در سال ۱۳۹۸ که توسط مقام معظم رهبری بنام سال رونق تولید نامگذاری شد ما توانستیم به همت وتلاش جوانان شرکت در دست تولید به تناژ معادلی برابر ۲۲۰ هزار تن دست یابیم و رکورد ۱۰ ساله این شرکت را به ثبت برسانیم ، این در حالیست که ظرفیت اسمی این کارخانه ۷۰۰ هزار تن است.

وی افزود: همچنین در بحث سود و زیان انباشته به سود ۵۱۳ میلیارد تومانی در سال ۹۸ رسیدیم و بسیاری از بدهی های که از سنوات گذشته وجود داشت را تسویه کردیم.

ابراهیمی دلایل دستیابی به موفقیت ها در سال ۹۸ را ۴ دلیل عمده دانست و گفت: دلیل اول حذف فروش کارمزدی و فروش مستقیم بود که منجر به حذف دلال ها واسطه ها شد وباعث شد جایگاه خود را در بازار بدست آوریم و برای خود استراتژی فروش تعریف کنیم.

وی عنوان کرد: یکی دیگر از اتفاقات خوبی که در سال گذشته افتاد و از دلایل موفقیت های ما در سال ۹۸ بود بحث پروژه نفت و گاز گوره به جاسک بود که در واقع با توجه به اینکه سبد محصولات این شرکت ۵۳ درصد مربوط به ورقهای API یا حوزه نفت و گاز است ، که در سال گذشته توانستیم به این هدف نزدیک شویم و رکورد تولید ورقهای API در تاریخ ۱۰ ساله این شرکت را به ثبت برسانیم و اکنون ۶۰ درصد تولیدات ما API در محیط های ترش و شیرین است.

مدیرعامل شرکت فولاد اکسین در ادامه سوپنم دلیل عمده موفقیت فولاد اکسین در سال ۹۸ را همکاری مناسب این شرکت با فولاد خوزستان دانست و گفت: این همکاری منجر به افزایش صادرات ما تا ۴۱ هزار تن به کشور های مختلف شد و در اوج تحریم ها توانستیم محصولات خود را به قلب اروپا صادر کنیم. همچنین همکاری فولاد خوزستان منجر شد تا

مواد اولیه این شرکت از داخل استان تهیه و مشکل تامین مواد اولیه ما تا حد زیادی مرتفع شود.

ابراهیمی در ادامه گفت: خرید قطعات و لوازم بدکی در سال ۹۸ نیز یکی دیگر از دلایل موفقیت های ما در آن سال بود که با خرید ۱۲۶ میلیارد تومان لوازم و قطعات بدکی منجر به بالا بردن میزان آماده بکاری تجهیزات و خط تولید شد.

افزایش ۵۰ درصدی ظرفیت تولید در فولاد اکسین با راه اندازی پروژه فولاد سازی

مدیرعامل شرکت در ادامه صحبتهای خود به اهمیت طرح فولاد سازی این شرکت اشاره کرد و گفت: مهمترین موضوعی که می تواند باعث افزایش سود آوری این شرکت در آینده شود طرح توسعه فولاد سازی این شرکت است که جز کلید واژه های جهش تولید محسوب می شود.

وی افزود در حال حاضر اسلب مورد نیاز برای ورق های API در کشور فقط در شرکت فولاد مبارک تولید می شود که ماه گذشته این شرکت اقدام به کلنگ زنی پروژه نورد گرم

ورق های عریض کرد و در صورت بهره برداری از آن قطعا اسلب های تولیدی فولاد مبارکه برای پروژه نورد این شرکت استفاده خواهد شد و در چند سال آینده ، هر ۳ ماه نزدیک به ۱۰۵ هزار تن اسلب را از دست خواهیم داد و متعاقب آن ۶۰ تا ۷۰ درصد سبد محصول خود را از دست می دهیم پس با این شرایط چنانچه طرح فولاد سازی شرکت فولاد اکسین خوزستان راه اندازی نشود قطعا در آینده یکی از چالش های اصلی این شرکت بحث تامین مواد اولیه خواهد بود.

مهندس ابراهیمی در ادامه با اشاره به اینکه کلیه زیر ساختهای طرح فولاد سازی آماده و مجوزات لازم اخذ شده است گفت: چنانچه پروژه فولاد سازی راه اندازی و به بهره برداری برسد نزدیک به ۵۰ درصد به ظرفیت تولید این کارخانه افزوده خواهد شد.

پیگیری برای راه اندازی طرح فولاد سازی در ادامه این جلسه یوسفی نماینده اهواز ، باوی ، حمیدیه و کارون افزود: این آمادگی را داریم به عنوان نماینده مجلس در کنار شرکت فولاد اکسین خوزستان باشیم تا پروژه مهم فولاد سازی این شرکت راه اندازی شود و شخصا قول می دهم برای راه اندازی این طرح پیگیری نمایم.

مهندس یوسفی در پایان تاکید کرد: باید تلاش کنیم شرکتهای صنعتی استان تبدیل به بنگاههای سیاسی نشوند و در واقع یکی از دلایلی که مانع رشد صنایع می شود این است که برخی بنگاههای تولیدی وارد مسائل سیاسی می شوند، بنگاههای تولیدی ما باید کار تخصصی و صنعتی کنند.

در پایان این جلسه یوسفی همراه با ابراهیمی مدیرعامل شرکت و اعضای هیئت مدیره از خط

تولید کارخانه بازدید کردند.



توقف طرح کشت مبنی بر قرارداد با دستور سازمان مدیریت و برنامه ریزی

رضا تازیکی مجری اجرای طرح کشت مبنی قرارداد گفت: طرح مبنی برقرارداد با حضور یک شرکت فرآوری گوچه فرنگی و دو شرکت بسته بندی و فرآوری زعفران شروع به کار کرد.

وی افزود: در این طرح ۹ هزار کشاورز با شرکت ها وارد قرارداد شدند، اما مدتی است که با دستور سازمان مدیریت و برنامه ریزی متوقف شده است. تازیکی درباره علت توقف طرح بیان کرد: سازمان مدیریت و برنامه ریزی به دلیل لهمایات که در مورد نحوه اجرا طرح داشت آن را متوقف کرد در صورتی که می توانست لهمایات ایجاد شده را برطرف کند.

مجری طرح کشت مبنی برقرارداد افزود: در این طرح برای قرارداد با ۳۰ هزار کشاورز برنامه ریزی شده بود که سازمان مدیریت و برنامه ریزی آن را متوقف کرد و ما به دنبال توجیه این سازمان و اجرای دوباره آن هستیم.

تازیکی ادامه داد: مدیران سازمان مدیریت و برنامه ریزی برای رفع لهمایات هیچ دیداری با کشاورزان نداشتند و معتقد هستند نباید به شرکت ها تسهیلات پرداخت شود و وام های بانکی باید به کشاورزان دله شود در صورتی که پرداخت مستقیم وام به کشاورزان باعث بدهکاری آن ها به بانک ها می شود و از سوی دیگر دولت از محل تسهیلات کشاورزی معوقات زیادی دارد.

وی گفت: در طرح کشت مبنی بر قرارداد، کشاورز در ازای فروش محصولات خود پول نقد دریافت می کند و نیازی به تسهیلات ندارد و بدهکار بانک ها هم نمی شود. مجری طرح کشت مبنی بر فروش با قرارداد می تواند تا حد زیادی راه گشا باشد.

محصولی که ۱۶ تا ۲۳ برابر

نفت ارز آوری دارد

تولید بالای میوه در کشور فرصت مناسبی را برای صنعت آبیوه و کنسانتره فراهم کرده تا با صادرات محصولات این صنعت، ارزآوری خوبی برای کشور داشته باشد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، صنعت آبیوه و کنسانتره از صنایع چوئی است که از تکنولوژی روز دنیا تبعیت می کند و با توجه به پتانسیل مناسب کشور در تولید میوه، صادرات آبیوه و کنسانتره آن علاوه بر اشتغال زایی درآمد ارزی بالایی برای کشور خواهد داشت.

برای بررسی این موضوع به یک کارخانه تولید آبیوه و کنسانتره در اطراف تهران رفتیم. عزت ا... شفیع ی تولید کننده آبیوه و کنسانتره گفت: صنعت آبیوه و کنسانتره در کشور از صناعیی است که رقیبی در دنیا ندارد. دستگاه ها تمام اتوماتیک و بدون اپراتور کار می کنند و قطعات آن ها در داخل کشور تولید می شود.

وی افزود: ظرفیت اسمی تولید آبیوه در کارخانه ما ۱۷۰ هزار تن و آبیوه ۲۵۳ تن در سال است و ۱۸ هزار لیتر در ساعت آبیوه بسته بندی می شود.

این تولیدکننده آبیوه و کنسانتره ادامه داد: برای تولید انواع آبیوه و کنسانتره از سراسر ایران میوه تهیه می کنیم. به عنوان مثال انگور از شیراز و تاجستان، انار ازسواه، آلبالو از مشهد و آذربایجان غربی و انگور ویزه از بانه خریداری و آن ها را استحصال می کنیم.

وی با بیان اینکه عمده اشتغال در کارخانه تولید و استحصال آبیوه و کنسانتره در بخش بازاریابی و فروش است، اظهار کرد: در کارخانه ما حدود ۵ هزار نفر به طور مستقیم مشغول به فعالیت هستند.

این تولید کننده مشکل اصلی این صنعت را نقدینگی و حمایتی که بانک ها باید در این خصوص داشته باشند دانست و ادامه داد: بخش کشت و صنعت بسیار ضعیف هستیم. این موضوع باعث می شود تا کشاورز توان ارائه مستقیم محصولش به کارخانجات را نداشته باشد و در چنین شرایطی دلالان وارد میدان می شوند.

وی با اشاره به اینکه حلقه بین کشاورز و کارخانه را دلال بر می کند و سود را به جیب می زند، افزود: دلالان در مرحله داشت وبرداشت محصول کشاورز را پیش خرید می کنند و محصول را نگه می دارند تا به قیمتی که خودشان می خواهند به کارخانه بفروشند و این موضوع باعث افزایش قیمت نهایی آبیوه و کنسانتره می شود.

وی در پایان گفت: محصولات آبیوه و کنسانتره بازار جهانی و قابلیت صادرات دارد بطوریکه صادرات یک بشکه کنسانتره انار ۱۶ برابر یک بشکه نفتی یعنی ۶۰ تا ۷۰ میلیون دلار برای کشور ارز آوری دارد و یا آلبالو ۲۳ برابر یک بشکه نفت برای کشور ارزآوری دارد.

کارخانه های آبیوه و کنسانتره با ۱۳ ظرفیت تولید می کنند

مهرود شمس مولوی عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان و صادر کنندگان آبیوه و کنسانتره کشور گفت: مجوز تأسیس ۲۷۰ کارخانه آبیوه و کنسانتره در کشور صادر شده است از این تعداد ۲۰۷ کارخانه احداث شده اند و ۱۲۰ واحد از این تعداد فعال هستند.

وی افزود: ظرفیت اسمی تولید صنعت آبیوه و کنسانتره در کشور ۴۶۰ هزار تن در سال است در حالیکه کارخانه های تولیدی فعلی با ۱/۳ ظرفیت فعالیت می کنند.

عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان و صادر کنندگان آبیوه و کنسانتره کشور با اشاره به اینکه ایران از ۴ صد میوه دنیا را تامین می کند، ادامه داد: داشتن اقلیم مناسب برای تولید میوه در کشور فرصت خوبی را برای تولید انواع آبیوه و کنسانتره فراهم کرده است.

وی با بیان اینکه بازار جهانی صنعت آبیوه و کنسانتره ۱۴ میلیارد دلار سرمایه در گردش دارد، اظهار کرد: کشور ما ظرفیت صادرات ۱۵۰ هزار تن آبیوه و کنسانتره به ارزش ۵۶۰ تا ۶۰۰ میلیون دلار دارد.

عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان و

صادر کنندگان آبیوه و کنسانتره کشور تصریح کرد: حدود ۲۵ تا ۳۰ میلیون دلار ارز برای واردات آبیوه و کنسانتره از کشور خارج می شود. عمده واردات و بخش کنسانتره است و میوه هایی مانند انبه و موز و آناناس که در کشور امکان تولید وجود ندارد. وی افزود: با توجه به پتانسیل بالایی که در تولید پرتغال وجود دارد سالانه نزدیک به ۲۰ هزار تن کنسانتره پرتغال وارد کشور می شود.

شمس مولوی قاچاق آبیوه را از معضلات صنعت آبیوه و کنسانتره دانست و گفت: با توجه به ظرفیت تولید بالای آبیوه و کنسانتره در کشور در ویتنرین فروشگاه ها مغازه ها شاهد آبیوه های خارجی هستیم که حتی مجوز ورود ندارند و بدون هیچ نظارتی به صورت قاچاق وارد کشور می شوند.

صنعتی که می تواند ۱۵۰ تا ۱۶۰ هزار نفر به طور مستقیم و غیر مستقیم اشتغال زایی کند و تا ۲ میلیارد دلار برای کشور ارزآوری داشته باشد، چرخ تولیدش در حمایت دولت در شرایط بحرانی از حرکت باز نخواهد ایستاد.